
STATUTI I
SHOQERISE TREGTARE

“POWER CALL ITALIA” SH.P.K.

Kreu I
Dizpozita te pergjithshme

Neni 1
Sipas kerkesave te ligjit numer 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe atij
numer 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren KombCtare të Regjistrimit”. krijohet shoqera tregtare
u’ Sh.p.k e cila do te veproje ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar ne t’uqi dhe nenet e ketij
statuti.

Neni 2
Ne kete statut termat e meposhtme kane keto kuptime:

Statuti: Statuti i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “POWER CALL ITALIA” Shpk.
Shoqeria: Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar “POWER CALL ITALIA” Shpk.
Ligji Tregtar:Ligji 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqe itë Tregtare”.

Ne kuptim të kCtij statuti. shprehjet në njejes përfshijne ato nC shumës dhe anasjelltas me petashtim
të rastit kur sipas konteksit tC dispozites reziilton ndryshe. PCrernri vetor “ai” perfshin edhe
përemrin vetor “ajo” dhe përemrin vetor “atë’, nenkuptohen te dyja gjinitë me përjashtirn te rasteve
kur sipas konteksit te dispozites rezulton ndryshe.

Të gjitha njoftimet. kërkesat ose kornunikimet e tjera që shoqeria I drejton ortakëve sipas këtij
statuti. do tC hChen me shkrim dhe do të konsiderohen se janC kryer nC menyre te rregullt kur
dergohen ortakCve nC adresat e dekiaruara prej tyre pranë administratorit tC shoqerise.

Kreu 2
Thenieliini, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni 3
Sot. me 05.04.2022. tine. therneluesi. kam krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me
emrin POWER CALL ITALIA Sh.p.k.

Themeue hoqerise “POWER CALL ITALIA” Shpk eshte:
— Z. L)avide L)i Lorenzo. I datelindjes 2608. 1989. I bin Danios. lindur ne hail dhe banues tie

Via Passo Selki. I 2 Montesilvano. Pescara (PE). i pajisur me pashaporte hal iane me nr.
YA3720945.

Neni 4
Shoqenia do te kete statutin e nje shoqenie me pergjeejesi te kul’izuan.



Neni 5
Objekti i veprimtarise se shoqerise do tejele:
I. Call Center. kryerjen e sherhimeve me ane te telefonatave dhe me ane te telemarketingut.
sherhime te ndryshrne niarketirigu dhe fushata nderrnjetesimi.

Neni 6
Shoqeria e ka seline e saj ne:
Rr. “Reshit Petrela”. kulla e hi,nesit ne zonen kadastrale nr. 8330, hyrja 1, Tirane.
Ajo mund te cele dhe adresa aktiviteti te tjera te dyta. dege e filiale ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise si dhejashte saj.

Neni 7
Shoqeria do te kete kohezgjatjen e veprirntarise se saj pa afat.

Neni 8
Shoqeria ka vulen e saj.

Kreu 3
Kapitali

Neni 9
Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 1.000.000 (Nje milion) leke dhe perhehet nga
I kuota. Pjesemarrja e ortakeve themelues ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me
kontributet e tyre te meposhtrne:
- Z. Davide Di Lorenzo. I datelindjes 26.08.1989, i bin Darios, lindur ne Itali dhe banues ne

Via Passo Sella. 12 Montesilvano. Pescara (PE). I pajisur me pashaporte italiane me nr.
YA3720945. zoterues I I (nje) kuote me vlere te pergjithshrne nominale 1.000.000 leke qe
perben 50?/ te kapitalit therneltar te shoqerise.

Te gj itha kuotat e kapitalit thenieltar do te siiiy hen me aCat den ne 3 ‘vjet. Kontrihutiiortakeve
mund te jete iie para ose ic natyre.

Neni ID
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet ose te zvogelohet sipas vendirnit te ortakee.
Ne asnje rast shum ica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazh imin e ic Lapital in
therneltar te shoqerise.
Zvogelimi I kapitalit lejohet m.a asambleja e ortakeve. e ella merr ‘endirne ic te njejtat kushte
qe kerkohet per ndryshi miii e statutit.
Ne te gj itha rastel zmadh im i OSC z ogel imi i kapitalit I prek ortaket iie te njejten mase ndaj
pjeseve te kapitaliL qe per[aqesojne.

Neni II
()rtakii niLind te transIeroe Ic IreIe e ktotai e Ill te kapitalit pjeserisht ose teresiht. TransI’rini
I kuota e tek te ti-etet do te hehet ‘eIem pasi te kete marre ‘ endim asambleja e oriake e nie
shuniice absolute IC \ OIa\ C.



Kuotat e kapitalit mund te ttohen apo kalohen neperrnjet:
a) Kontributit ne kapitalin e shoqerise.
b) Shithlerjes.
c) Trashegirnise.
d) Dhurimit.
e) Cdo menyre tjeter te parashikuar me Iigj.

Kreu 4
Organet vendimmarrese dhe drejtuese

Neni 12
Organet te shoqerise do tejene:

- Asambleja e ortakeve.
- Administratori.

Fusha e veprirnit, perberja dhe meriyra e fLlnksionimit te organeve drejtuese rregullohet si me
poshte.

Asambleja e ortakeve

Neni 13
Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte vendirnor.
Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton edo ridryshirn
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e ortakeve merr vendime sa here e sheh te arsyeshme. por domosdoshrnerisht per te
m iratuar pasqyrat financiare vjetore te shoqeri Se.

Neni 14
Asambleja e pergjithshme e ortakeve CshtC pCrg leg jCse per marrjen e vendimeve per shoqCrine per
çeshtjet e mCposhtrne:

a) PCrcaktirnin e politikave tregtare te shoqerise:
h) Ndrvsh inlet e statutit:

c) EmCrirnin dhe shkarkirnin e administratorCve:

ç) ErnCrimin dhe shkarkimin i ikuiduesve dhe tC ekspertëve kontabCl të autorizuar:
d) PCrcaktimin e shperhlimeve per persenat e permendur tiC shkronjat “c dhe “ç të kësaj pike:
dh) Mbikeqyrjen e zhatimit tC politikave tregtare nga administratorCt. përfshirë pCrgatitjen e

pasqy rave Ilnanciare vjetore dhe tC raporteve tC ecurisC se veprimtarise:
e) M iratimin e pasqvrav e linanc iare \jetore. shpemdarj en e lit imeve dhe tC raporteve të ecurisC SC

vepri m tan sC:
C. Zinadhimin dhe zvogelimin e kapitHt’
1) PjesCtimin e kuotave dhe anulimin e tyre:
g) PCrluiciCsiiiiin e sheqenise nC gj\ kate dhe tie procedimet e tjera ndaj administratorëve:
gJ) Riorganiziniin dhe prishjen e shoqerise:
h) M iratim in e rregu I ave proceduniale tC nibIedhjee IC asanthlesC:

(,Cshtje tC tjera IC parash i kuara nita igj i ape statuti.



Neni 15
Asarnbleja e pergjithshrne thirret nepermjet nje njoftirni me shkrese ose, nese parashikohet riga
statuti. me njoftim neperrnjet postes elektronike te ortakeve. Njoftirni me shkrese apo me
mesazh elektronik duhet te perrnbaje vendin, daten, oren e rnbledhjes dhe rendin e dites e (‘U

dergohet te gjithe ortakeve. jo me vone se 7 dite perpara dates se parahikuar per mbledhjen e
asamblese.
Kur asambieja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas paragrafit te mesiperm te ketij neni, ajo
mund te rnarr vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord. per te marre
vend ime. pavaresi sht kesaj parregul isle.

Neni 16
Ne rastin e marrjes se vendimeve. qe kerkojne nje shumice te zakonshme. asambieja e
pergjithshrne mund te marre vendime te viefshrne vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte
vote. qe zoterojne me shurne se 30% te kuotave.
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje. te cHat kerkojne shumice te
kuaiiflkuar sipas nenit 87 te ligjit Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund te marre
vendirne te vlefshrne. vetem, nese ortaket qe zoterojne me shurne se gjysmen e niirnrit total te
votave. jane te pranishem personaiisht.
Nese asambleja e pergjithshrne nuk mund te rnblidhet per shkak te miingeses se kuorurnit te
permendur me lart. asambleja rnbiidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 17
Asambleja e pergjithshme vendos me tn te katertat (3/4) e votave te zoteruesve te kapitalit, te
ortakeve pjesemarres. per:

a) Ndryshimin e statutit.
b) Zrnadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar,
c) Miratirnin e pasqyrave flnanciare vjetore
ç) Shperndarjen e fitirneve.
d) Riorganizirnin dhe pnishjen e shoqerise.

Asambieja e pergjithshme venclos me shumice te votave te ortakeve pjesemarres, per ceshtje te
tjera Si:

a) Përcakiimin e poiitikae tregtare te shoqe isë:
h) Emënim in e shkarki miii e adm in istratorëve:
c) [mërimin e shkarkimin I iikiiiduese dhe të ekspertëve kontahi ië autorizuar;
ç) Përcaktirnin e shpërhiimcvc:
ci) Mbikeqvrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorit. penisliini përgatitjen e

pasqvrae tinanciare ‘jetore dhe të raporteve t ecunise se vepnimtanise:
dh) Pnläqsimin c sliocjënisë në gj kate dhe në procedimet c hera ndaj administratore:
e) 4iratiniin e rreguliave proceclurale te mhiedhjev t5 asamhiesë:

Udo ndrvshiin statuti duhet he depozitohet tie QKB per te pasqvruar ndr\shimet tie skeden e
shoqenise.



Administrimi

Neni 18
Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona si administrator te shoqerise. Alati
I emerirnit eshte 5 vjet. me te drejte ipei1eritjeje. Emerirni I administratoreve prodhon etkw as
regjistrimit ne QKB.

Neni 19
Adtninistratori ka te drejte te perthqesoj shoqerine ne rnarredhenie me te tretet per perrnbushjen
e aktivitetit te saj ne perputhje me nenin 5 te ketij statuti.
Organi Administrativ (administratori) ka te drejte dhe duhet te:

a) Kryeje me mirebesirn të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisC.
duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme e ortakeve e ne interesin
me te mire te shoqerise iie teresi:

b) Perfaqesoj e shoqeri ne tregtare:
c) Kujdeset per rnbajtjen e saktë e tC rregu lit te dokurnenteve dhe të librave kontabël të shoqerise;
ç) Pergatit dhc nenshkruaj pasqv rat financiare vjetore, dhe raportin e ecurisë sC veprimtarisë dhe.

së bashku me propozimet per shperndaren e fitimeve. i paraqesin këto dokumente perpara
asarnblesë së pergj ithshrne per m iratirn;

d) KriojC njC sistem paralajmerimi nC kohCn e duhLlr per rrethanat. qe kercenojne nibarCvatjen e
veprimtarise dhe ekzistencCn e shoqerise:

dh) Krvej regjistrirnet dhe të dergoje të dhCnat e detyrueshme te shoqerise. sic parashikohet në
ligjin per Qendren KombCtare të Regjistrirnit:

e) Raportoje përpara asamhlesC së pergjithshrne nC lidhje me zhatirnin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprirneve të posacme me rendCsi te veçante per veprimtarinC e shoqerise tregtare:

e) Kryeje detyra te tlera të përcaktuara nC Iigj dhe në statut.
f) Marrë në punë persona te ndrshem dhe rregullimin e inarrCdhCnieve tC punCs me ta.
g) PerI’aqesojC apo emëroje periäqesues nC cCshtie gjvqesore që mund të ketë shoqeria ose ne

ceshtje të tjera me pale të treta:
Nese asambleja e pergjilhshrne erneron me shurne se nje administrator. ata e administrojne
hashkerisht shoqerine. pervec rastee kur ne \•endimill e cinerimit shprehet ndrvshe.
Asambleja e pergjithshrne munci te shkarkoje adrninistratorin ne edo kohe me shumice te
zakonshme.

Neni 2()
Administrator i shoqerise POV ER (‘ALL 1FALIA’ shpk ernerohet:

• Z. Da’ide Di Lorenzo. I datelindjes 26.08. 1989. i bin Darios. lindur ne Itali dhe banues
ic Via Passo ScIla. 12 \ lontesi lvano. Pescara ( PL). i paj isur me pashaporte italiane me
nr. V’\ 7’(Q[5 .Al’ati I mandatit te adininistratonit do te ide jet flea data e miratimit
te ketij statuti.

Krcu 5
hush tet ekoiionike

Neni 21
Shoqenia eshte ploilare. disponuese dhe perdoruese e pasulise se saj .Ajo \epl’Oli lie nej istrin e
prones Si edo person ijeter juridik lie Shqiperi. nund te bleje. te shese. te ja1e ne perdonm. etj.



Neni 22
Ne fund te edo periudhe ushtrirnore hartohen pasqyrat tinanciare sipas Iigjeve ne fuqi. Pasqyrat
financiare penodike mujore. tremujore. gjashtemujore miratohen e nenshkruhen nga
dministratori I shoqerise. Pasqyrat financiare vjetore nenshkruhen nga administratori dhe
miratohen nga Asambleja e pergjithshrne e Ortakeve.

Neni 23
Viti financiar i shoqerise fillon me I Janar dhe perfund6n me 3 1 Dhjetor. Perjashtimisht viti i
pare tinanciar filIon nga data e regjistrimit ne QKB dhe rnbvllet me 3 I Dhjetor.

Neni 24
Marredheniet e punes ne kete shoqeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet qe
nuk parashikohen ne kete statut do zbatohen dispozitat e Kodit te Punes ne Republiken e
Shqiperise. Mosmarreveshjet e punonjesve me shoqerine do te zgjidhen ne gjykaten shqiptare.

Kreu 6
Dizpozita te vecanta

Prishja — Riorganizimi I Shoqerise

Neni 25
Shperndaija ose prisha e shoqerise mund te hehet ne edo kohe. per shkaqet:

a) Me vendim te Asamblese se Ortakeve per prishjen e shoqerise:
b) Sipas rasteve te parashikuara nga Ligji Tregtar;
c) Me hapjen e procedurave te falimentimit:
ç) Me vendirn Ic gjykates;

Neni 26
Ne rastin e prishjes se shoqerise. Ortaket marrin vendirn me shkrim ne te cilin parashikoine
menyrcn e likuidimit te shoqerise. duke caktuar nje ose disa likuidatore.
I iku idim i krv bet nga I ikuiduesit e emeruar uga ( )rtaket, (luke I iku iduar ne radhe te pare
detvrimet ndaj punonjesve. shtetit c me pas ndaj te treteve. Ne rastin e teprices se kapitalit te
shoqerise me perilindirnin e IikLiidirn!t. kjo I shperndahet (irtakeve.
Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per ernerirnin e I ikuiduesve. brenda 30 diteve pas prishjes.
edo person i interesuar mund ti drejtohet gjykates. per te caktuar nje ikuidues.
Neni 27
Shoqeria mund te nclahet. hashkohet sipas vendimi Ic Asamblese se perjithshme Ic Ortakeve
ne perputhje rae dispozitat ligore Ic parashikuara tie liglin nr. 990 date 14.04.2008 “Per
Ireglaret dhe Shoqente tregtare”.

Baza Iigjore

Neni 28
Shoqeria do te rhvilloje akti itetin e saj ne perputhIe Ic plote me kete statut dhe dispt)titat e
leeisIacionit shqiptar.



Per sa nuk parashikohet ne kete statut. do te zbatohen dispozitat e light “Per Tregtaret dhe
Shoqerite tregtare”. Kodi Civil dhe claredo ligji tjeter ne Republiken e Shqiperise.

Neni 29
Mosrnarreveshjet qe mund te lindin midis shoqerise dhe te treteteve, zgjidhen me mirekuptirn,
ne te kundert palet I drejtohen Gjykates se Republikes se Shqiperise per zgjidhje.

Neni 30
Ky statut u perpilua ne prani te ortakeve te shoqerise duke shprehur vulinetin e tyre te plote e te
lire.

Ai u perpilua ne tre kopje me fuqi te barabarta secila, per t’u depozituar ne QKB. per t’u
shperndare iie organet kompetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise.

Tirane me 05.04.2022

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE
“POWER CALL ITALIA” SHPK

Davide DI LORENZO

cD


